ПРОТОКОЛ
заседания Малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Кутейниковского сельского поселения

18.12.2020                           №4              ст.Кутейниковская
Председатель - глава администрации Кутейниковского сельского поселения  Щука А.П.

Секретарь - главный специалист администрации Кутейниковского сельского поселения  Прохорова С.Н.

Присутствовали члены совета: Атаман Станичного казачьего общества «Кутейниковское» - директор ООО «Иловайское» Нестеренко В.М., атаман Хуторского казачьего общества «Харьковское» Мусиченко Н.В., Председатель СХА «Заря» Фроленко В.В., директор Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кутейниковская казачья СОШ №3 Лазуткина Н.Г., представитель турецкой общины Асланов Х.Ф., участковый уполномоченный полиции Подорогин А.Н.
Отсутствовали: представитель цыганской общины Христофоренко Ф.Н., заведующая Харьковской ООШ, филиал МБОУ Зимовниковской СОШ №6 Константинова И.П.; представитель чеченской общины Магомадов В.Х.,
ВСЕГО присутствовало  - 8 чел., членов совета - 8 из 11
Открыл заседание: Щука А.П.

Повестка заседания:

1) О состоянии межнациональных отношений на территории Кутейниковского сельского поселения. Об урегулировании конфликта между Шавкатовым У.А. и братьями Бондаренко. (Щука А.П.)
2) О проделанной работе Администрации Кутейниковского сельского поселения в области межнационального согласия. (Прохорова С.Н.)
1. СЛУШАЛИ: О состоянии межнациональных отношений на территории Кутейниковского сельского поселения. Об урегулировании конфликта между Шавкатовым У.А. и братьями Бондаренко.

Докладчик:  Щука А.П.-  Довел до присутствующих информацию (согласно письму Врио начальника ОМВД по Зимовниковскому району подполковника полиции В.В.Полтавцева) по поводу произошедшего конфликта гр.Шавкатова У.А. и братьями Бондаренко по поводу задолженности оплаты денежных средств гр.Шавкатовым У.А. братьям Бондаренко за осуществление работ на принадлежащем ему огороде. Было решено рассмотреть этот вопрос на Малом совете, но как оказалось: Шавкатовы продали дом и уехали, а братья Бондаренко на территории станицы тоже не живут (жилье не соответствует условиям проживания), со слов, проживают в п.Зимовники, бывают наездами.
РЕШИЛИ: Принять меры по недопущению конфликтов на межнациональной почве, в случае выявления предпосылок для их возникновения незамедлительно информировать главу администрации. Представителю турецкой общины Асланову Х.Ф. провести  разъяснительную работу с представителями землячества о недопущении конфликтов на бытовой, межнациональной почве, проинформировать Малый совет, в случае появления гр. Шавкатова У.А. на территории поселения.
2. СЛУШАЛИ: О проделанной работе Администрации Кутейниковского сельского поселения в области межнационального согласия.
Докладчик: Прохорова С.Н. - За истекший период 2020 г включая сегодняшнее заседание проведено 4 заседания малого совета. Ведется постоянный мониторинг состояния межэтнических отношений. В целях профилактики Администрация Кутейниковского сельского поселения в пределах своих полномочий осуществляет профилактические, в том числе, воспитательные и пропагандистские меры, направленные на предупреждение экстремисткой деятельности, так же среди молодежи. Проводятся сходы граждан, на которых обсуждаются вопросы профилактики межнациональных конфликтов, были подготовлены и розданы памятки по профилактике экстремизма, и памятки, направленные на укрепление межнациональных отношений.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению

Председатель Малого совета                                                       Щука А.П.